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Laajalahden rannan asemakaava
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KH 23.03.2020 § 60 Vuonna 2017 valmistuneessa oikeusvaikutuksettomassa Ko ta ken-
nään alueen ke hit tä mis suun ni tel mas sa on esitetty Kuhnamon ran-
taan Rahastajantien ete lä puo lel le "omalaatuisia asumisen elä myk siä
ja ainutlaatuisia näköaloja" tar joa vaa asuntoaluetta, joka koostuu
ran ta vii vaan ja/tai järven täyt tö maal le rakennettavista II - V - ker rok-
si sis ta asuinrakennuksista. Ke hit tä mis suun ni tel mas sa Pik ku-Ve net-
si ak si nimetylle alueelle esi tet tiin noin 33500 k-m2:n ra ken nus oi keut-
ta. 

 Alue on pääosiltaan entistä Kuhnamon järven pohjaa, jota on noin
1980-lu vul ta alkaen täytetty maa-aineksilla. Voimassa olevassa ase-
ma kaa vas sa täyttöalue on osoitettu VP - merkinnällä puistoalueeksi,
jol la sijaitsee mm. koirapuisto. Rahastajantien eteläpuolella täyt tö-
alu eel la sijaitsee myös liikerakennuksille kaavoitettu noin kahden
heh taa rin suuruinen kortteli.

 Kaupunginvaltuuston 3.4.2017 hy väk sy mä Kotakennään alueen ke-
hit tä mis suun ni tel ma on ollut perusteena myös Äänekoski 2030 osa-
yleis kaa van aluevarauksille sekä uuden moottoriliikennetien si sään-
tu lo liit ty män tuntumaan rakenteilla olevalla Kotakennään alu eella et-
tä myös nyt asemakaavatasoisen suunnittelun piiriin esitettävällä
Laa ja lah den ranta-alueella. 

 Kaupunginvaltuuston 29.5.2017 hyväksymässä Äänekoski 2030
osa yleis kaa vas sa rantaviivan asuntoalue on osoitettu APres - mer-
kin näl lä pientalovaltaisen asumisen reservialueeksi. Rakentamaton
ase ma kaa van kortteli Rahastajantien eteläpuolella on kaavoitettu
osa yleis kaa vas sa P-1 - merkinnällä alueellisesti merkittäville kaupan
pal ve luil le. 

 Kaupungin kaavoitustoimi on laatinut alueelle asemakaavoituksen
läh tö koh tien ja tavoitetilan täsmentämiseksi erityyppisiä maan käyt tö-
vaih to eh to ja tulevan kaavoituksen pohjaksi: Pikku-Venetsialle on
luo tu vaihtoehtoiseksi ideasuunnitelmaksi rakennusoikeudeltaan
mal til li sem pi ja massoitukseltaan pienipiirteisempi maan käyt tö luon-
nos, jota kutsutaan nimellä Iloinen Amsterdam (n. 10000-15000
k-m2). 

 Kaavoitusta varten on suoritettu ennakkovaikutusten ar vioin ti me net-
te ly, jossa tarkasteltiin kolmen päätösvaihtoehdon vaikutuksia: 

 - nykytila (alue säilytetään puistomaisena, jolla sijaitsee mm.
koirapuisto ja frisbeegolfrata)
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 -  Pikku-Venetsia (alueelle rakennetaan yleissuunnitelman mu kai-
ses ti korkeatasoista asuntorakentamista noin 33500 k-m2, ker-
ros lu ku II-V)

 - Iloinen Amsterdam (alueelle rakennetaan muotoillun ran ta vii-
van äärelle korkeatasoisia rivi- ja/tai pienkerrostaloja noin
10000 k-m2, kerrosluku II-III)

 Parhaaksi vaihtoehdoksi valikoitui pisteytyksen perusteella Iloinen
Ams ter dam, toiseksi sijoittui Pikku-Venetsia ja vähiten pisteitä sai
alu een säilyttäminen nykyisessä tilassaan.

 Arvioinnin mukaan kaupunkirakenteessa on kiinnitettävä erityistä
huo mioi ta siihen, että asumisen painopiste ja hyvät palvelut säilyvät
kau pun gin keskustassa. Pikku-Venetsian huomattavan ra ken nus oi-
keu den arvioitiin aiheuttavan haasteita keskustan kehittämiselle, kun
taas pienimuotoisemmasta rivi- ja/tai kerrostalorakentamisesta muo-
dos tu va Iloinen Amsterdam - vaihtoehdossa rakennusoikeus on
huo mat ta vas ti pienempi ja vaikutukset keskustan kehittymiseen vä-
häi sem mät.

 Molemmat rakentamisvaihtoehdot tarjoavat mahdollisuuden näyt tä-
vään rakentamiseen, jossa vesielementti on keskeisessä roolissa
ym pä ris tön kannalta. Rakentamistehokkuudeltaan väljemmässä Iloi-
nen Amsterdam -vaihtoehdossa ympäristön kokonaiskuormitus on
vä häi sem pi (mm. paalutus, massojen siirrot jne.). Pikku-Venetsia ja
Iloi nen Amsterdam mahdollistavat myös autottoman asumisen hy-
vien kulkuyhteyksien äärellä.

 Molemmissa rakentamisvaihtoehdoissa infran rakentaminen ar vioi-
tiin tavanomaista kalliimmaksi ja vaatii se myös kaupungilta esi ra-
ken ta mis ta (paalutus, maamassojen vaihto, kanavien rakentaminen,
maa täy töt yms.). 

 Iloinen Amsterdam -vaihtoehto mahdollistaa erottautumisen pe rin tei-
ses tä asuntorakentamisesta ja luo uudenlaista tarjontaa Ää ne kos-
ken asuntomarkkinoille. Iloinen Amsterdam todettiin olevan rea lis ti-
sem min toteutettavissa oleva vaihtoehto kuin Pikku-Venetsia.

 Kaupunginhallitus merkitsi kokouksessaan 16.12.2019 tiedoksi Laa-
ja lah den rannan asuntoalueen ennakkovaikutusten arvioinnin ja hy-
väk syi, että asemakaavan vireilletulosta päätetään erikseen
31.3.2020 mennessä. 

 Seuraavassa vaiheessa kaupungin maankäyttö alkaa laatia kahta
eri lais ta vaihtoehtoa asemakaavan luonnosvaihetta varten. Suun nit-
te lu jatkuu myös luontoselvityksen laatimisella.

 (Valmistelija kaavoituspäällikkö Olli Kinnunen, puh. 020 632 2035) 
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Kaupunginjohtajan ehdotus: 
 
  Kaupunginhallitus päättää, että Laajalahden rannan asemakaavan

laa ti mi nen saatetaan vireille.

Päätös:  Hyväksyttiin. 
 
   - - - - -

   
 Otteen oikeaksi todistaa 24.3.2020

 Tuula Ruuska
 toimistosihteeri


